
 
 

Decreto n.532 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.R. n. 342 del 03.02.2017 con il quale sono stati 

nominati membri effettivi per la Commissione 

giudicatrice, per il rilascio del titolo di dottore di 

ricerca in Informatica 25° Ciclo,  i Proff.ri TORTORA 

Genoveffa (PO), VENTO Mario (PO) e FERRO Nicola (PA); 

 

VISTO In particolare l’art. 2  del medesimo Decreto Rettorale 

che recita: “Le funzioni di Presidente saranno svolte dal 

Professore di seconda fascia con maggiore anzianità nel 

ruolo, quelle di Segretario dal ricercatore.”; 

 

TENUTO CONTO che i membri effettivi della Commissione hanno qualifica 

di Professori Ordinari e Professore Associato; 

 

RITENUTO  opportuno di dover procedere alla modifica dell’art 2 del 

D.R. n 342 del 03.02.2017 

 

 

DECRETA 

di modificare, per le premesse su esposte l’art. 2 del D.R. 342 del 

03.02.2017 come segue: “Le funzioni di Presidente saranno svolte dal 

Professore di prima fascia con maggiore anzianità nel ruolo, quelle di 

Segretario dal Professore di seconda fascia.” 

Per effetto della suddetta modifica, l’articolato del D.R. n. 342 del 

03.02.2017 viene così riformulato: 

 

“Art. 1 – La Commissione giudicatrice per l’esame finale per il 

conseguimento del titolo di dottore di ricerca in Informatica, con sede 

amministrativa presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, secondo 

la proposta del Collegio dei Docenti, risulta così composta: 

 

Membri effettivi 

Cognome e nome 
Qualific

a 
S.S.D. Dipartimento Università 

TORTORA 

Genoveffa 
PO INF/01 Informatica 

degli Studi di 

Salerno 

VENTO Mario PO 
ING-

INF/05 

Ingegneria 

dell’Informazione ed 

Elettrica e 

Matematica applicata  

degli Studi di 

Salerno 



(DIEM) 

FERRO Nicola PA 
ING-

INF/05 

Ingegneria 

dell’Informazione 

degli Studi di 

Padova 

 

Membri supplenti 

Cognome e nome Qualific

a 

S.S.D. Dipartimento Università 

DI NOIA 

Tommaso 
PA 

ING-

INF/05 

Ingegneria Elettrica 

e dell’Informazione 

Politecnico di 

Bari 

GALLO 

Crescenzio 
RU 

ING-

INF/05 

Medicina Clinica e 

Sperimentale 

degli Studi di 

Foggia 

MORISIO 

Maurizio 
PO 

ING-

INF/05 

Automatica e 

Informatica 

Politecnico di 

Torino 

 

Art. 2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal Professore di prima 

fascia con maggiore anzianità nel ruolo, quelle di Segretario dal 

Professore di seconda fascia.  

 

Art. 3 - In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo 

subentrerà uno dei membri supplenti designati. 

 

Art. 4 - Ai componenti esterni della Commissione giudicatrice sarà 

corrisposto il rimborso delle eventuali spese di viaggio e soggiorno, 

come previsto dal Regolamento delle Missioni di questa Università, da 

imputarsi al relativo Cap. 102160 “Indennità e compensi ai componenti le 

Commissioni di Concorso” del bilancio per il competente esercizio 

finanziario.”. 

 

Bari, 20.02.2017 

        

     IL RETTORE 

      F.to Prof. Antonio Felice URICCHIO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE – SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE–U.O.-DOTTORATO DI RICERCA 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca 

 


